
3 DE SAN JUAN HUACTZINCO TLAXC

DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 
IR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO) 
Enero al 30 de Septiembre de 2025

(Cifras en Pesos)

Ampliaciones/ Egreso Egreso Egreso Subejercicio
(Reducciones) Modificado Devengado Pagado

(2) (3=1+2) (4) (5) (6=3-4)

Jíj San Juan
SERVICIOS PERSONALES 15, 892,200.145

te J

15,892,200.14 13,974,458.61 13,974,458.61 1,917,741.53

1.1 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CAR¿£ /J27 "^7 15,042,257.^ 15,042,257.64 13,581,157.16 13,581,157.16 1,461,100.48

PERMANENTE

1.2 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE (ÍaImCTSíSL 1CIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00

TRANSITORIO 1/ **
1.3 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 801,898.26 funtomienlcP • 00 801,898.26 352,430.12 352,430.12 449,468.14

1 . 4 SEGURIDAD SOCIAL O.&5> onal de Sangh^i 0.00 0.00 0.00 0.00

1.5 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 48,043.H ¡fa ^TZIM^e 48,043.24 40,871.33 40,871.33 7,171.91

1.6

1.7

PREVISIONES

PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

1 . Wí 024 - 2027 0. rw

ICATURA
1.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1.00

0.000. fí NE
M JNO’AL

2 MATERIALES Y SUMINISTROS 4,061,611.00 0.00 4,061,611.00 4,018,653.72 4,018,653.72 42,957.28

2.1 MAT. ADMÓN, EMIS. D/DOCTOS Y ART.OFIC. 942,811.00 \ 0.00 942,811.00 884,547.24 884,547.24 58,263.76

2.2 ALIMENTOS Y UTENSILIOS 270, 000.00/ \ 0.00 270,000.00 345,308.71 345,308.71 -75,308.71

2.3 MAT. PRIMAS Y MAT. D/PROD.Y COMERC. 12,000.pí/ \ 0.00 12,000.00 0.00 0.00 12,000.00

2.4 MATERIALES Y ART.D/CONST.Y DE REPAR. 195, 800/00 0.00 195,800.00 92,077.46 92,077.46 103,722.54

2.5 PRODUCTOS QUÍM. FARMAC.Y DE LABORATORIO 137, O0//0O 0.00 137,000.00 108,958.28 108,958.28 28,041.72

2.6 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 2,185,5U0.00 0.00 2,185,500.00 1,936,845.05 1,936, 845.05 248,654.95

2.7 VEST.BLANCOS, PREND.D/PROT.Y ART.DEP. 150,000.00 0.00 150,000.00 311,688.95 311,688.95 -161,688.95

2.8 MATERIALES Y SUMINIST.P/SEG. PÚB. 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00

2.9 HERRAMIENTAS, REFACC.Y ACCES.MENORES 158,500.00 0.00 158,500.00 339,228.03 339,228.03 -180,728.03

3 SERVICIOS GENERALES 10,834,246.00 0.00 10,834,246.00 6,934,858.00 6,934,858.00 3,899,388.00

3.1 SERVICIOS BÁSICOS 4,003,600.00 0.00 4,003,600.00 2,863,372.00 2,863,372.00 1,140,228.00

3.2 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 840,000.00 0.00 840,000.00 294,503.16 294,503.16 545,496.84

3.3 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, 

TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS

407,400.00 0.00 407,400.00 72,856.50 72,856.50 334,543.50

3.4 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y 14,400.00 0.00 14,400.00 25,408.18 25,408.18 -11,008.18

COMERCIALES

3.5 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, 1,878,245.00 0.00 1,878,245.00 1,133,808.51 1,133,808.51 744,436.49

MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

3.6 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y 177,600.00 0.00 177,600.00 386,962.25 386,962.25 -209,362.25

PUBLICIDAD

3.7 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 27,001.00 0.00 27,001.00 9, 437.65 9, 437.65 17,563.35

3.8 SERVICIOS OFICIALES 1,560,000.00 0.00 1,560,000.00 1,603,463.59 1,603,463.59 -43,463.59

3.9 OTROS SERVICIOS GENERALES 1,926,000.00 0.00 1,926,000.00 545,046.16 545, 046.16 1,380,953.84
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4

4.1

4.2

4.3

4 . 4

4.5

4.6

4.7

4.8

4.9

5

5.1

5.2

5.3

5.4

5.5

5.6

5.7

5.8

5.9

6

6.1

6.2

6.3

7

Concepto

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS

Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES 

AL SECTOR PÚBLICO 

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR 

PÚBLICO 

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 

AYUDAS SOCIALES 

PENSIONES Y JUBILACIONES 

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS 

Y OTROS ANÁLOGOS 

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 
CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO) 

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025 
(Cifras en Pesos)

Egreso 
Aprobado 

(1)

0.00

DONATIVOS 0.00

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

MOBILIARIO Y EQPO EDUC.Y RECREATIVO 

EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉD.Y D/LAB. 

VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTA^? *j)/Z 

ACTIVOS BIOLÓGICOS

BIENES INMUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

INVERSIÓN PÚBLICA

OBRA PÚBLICA E/BIENES D/DOMINIO PÚB.

OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS

PROYECTOS PROD.Y ACC.DE FOMENTO

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROV.

7.1 INV. FOMENTO ACTIVIDADES PRODUCTIVAS

7.2 ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL

7.3 COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES

7.4 CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

442,200.00

408,200.00

0.00

Ampliaciones/ 
(Reducciones) 

(2)

Egreso 
Modificado 

(3=1+2)

-1,049,100.85 4,890,898.81

SINDICATURA
ICIPAL o.oo

Egreso Egreso
Devengado Pagado

(4) (5)

Subejercicio

(6=3-4)

3, 591,794.34 3, 591,794.34 1,299, 104.47

Con

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

34,000.00

294,788.20
Juan

fil, 788.20

PR
M

CIA 
IPAL

0.00

0.00/

0.00 mi

442,200.00

408,200.0000

0.00

0.00 4,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1,049,100.85

1,049,100.85

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

11,343,889.05

11,343,889.05

0.00

0.00

0.00

27,500.00 27,500.00 -27,500.00

2,321,749.45 2,321,749.45 -2,321,749.45

35,834.80 35,834.80 -35,834.80

1,206,710.09 1,206,710.09 3,684,188.72

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

185,137.24 185,137.24 257,062.76

122,164.24 122,164.24 286,035.76

14,499.00 14,499.00 -14,499.00

0.00 0.00 34,000.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

48,474.00 48,474.00 -48,474.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

2,689,636.99 2,689,636.99 8,654,252.06

2,689,636.99 2,689,636.99 8,654,252.06

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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MUNICIPIO DE SAN JUAN HUACTZINCO TLAXC.

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 
CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO) 

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025 
(Cifras en Pesos)

Concepto Egreso Ampliaciones/
Aprobado (Reducciones)

(1) (2)

Egreso 
Modificado 

(3=1+2)

Egreso Egreso
Devengado Pagado

(4) (5)

Subejercicio

(6=3-4)

7.5 INVERSIONES E/FID.MAND.Y OTROS ANÁLOGOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7.6 OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7.9 PROVISIONES P/CONT.Y OTR EROG.ESPEC. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

8 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

8.1 PARTICIPACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

8.3 APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

8.5 CONVENIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

9 DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

9.1 AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

9.2 INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

9.3 COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

9.4 GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

9.5 COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

9.6 APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

9.9 ADEUDOS DE EJERC.FISC.ANTER. (ADEFAS) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16,070,506.10
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